
943 
Valsts budžets 2025. gadam 

FMPask_5.3_74_resors_070225_bud2025.docx  

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 

Galvenie pasākumi 2025. gadā: 

1) nodrošināt valsts finanšu politikas īstenošanas nepārtrauktību; 

2) nodrošināt finansējumu neparedzētiem izdevumiem katastrofu un dabas stihiju seku 

novēršanai, to radīto zaudējumu kompensēšanai, citiem neparedzētiem gadījumiem 

un īpaši nacionāli nozīmīgiem pasākumiem; 

3) nodrošināt finansējumu valsts drošības un valsts ārējās robežas stiprināšanas 

pasākumiem; 

4) nodrošināt finansējumu Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteikto 

pasākumu īstenošanai; 

5) nodrošināt finansējumu valsts atbalsta programmu un citu valsts nozīmes pasākumu, 

kā arī valsts nozīmes reformas īstenošanai; 

6) nodrošināt finansējumu veselības aprūpes pasākumu īstenošanai un pasākumiem 

Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai; 

7) paredzēt finansējumu Latvijas prezidentūras ES Padomē nodrošināšanai; 

8) nodrošināt finansējumu ES politiku instrumentu un pārējās ĀFP līdzfinansēto 

projektu, tai skaitā Eiropas transporta, telekomunikāciju un enerģijas infrastruktūras 

tīklu un Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta, KF, ERAF, ESF+, ELGF, 

ELFLA, EJZF un EJZAF, Eiropas Kopienas iniciatīvu, mērķa “Eiropas teritoriālā 

sadarbība”, Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu, tai skaitā ANM, EEZ un 

Norvēģijas finanšu instrumenta, citu ĀFP līdzfinansēto projektu un pasākumu, 

EKII, TPF, kā arī ES finansēto institūciju stiprināšanas programmu mērķsadarbības 

(Twinning) un neliela apjoma mērķsadarbības (Twinning Light) ietvaros 

līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai. 

Budžeta resora “74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais 

finansējums” kopējo izdevumu izmaiņas no 2024. līdz 2027. gadam 

Euro

 

1017 631 277

625 578 443
388 395 564 400 007 618

1 145 736 081

981 993 989
1 291 731 000

888 621 176

 0

 400 000 000

 800 000 000

1 200 000 000

1 600 000 000

2 000 000 000

2 400 000 000

2024. gada

plāns

2025. gada

plāns

2026. gada

plāns

2027. gada

plāns

ES politiku instrumentu un pārējās ĀFP līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu īstenošana

Valsts pamatfunkciju īstenošana

2 163 367 358

1 607 572 432 1 680 126 564

1 288 628 794



944 
Valsts budžets 2025. gadam 

FMPask_5.3_74_resors_070225_bud2025.docx  

Prioritārajiem pasākumiem  

papildu piešķirtais finansējums no 2025. līdz 2027. gadam 

Nr. 

p.k. 

Pasākuma nosaukums  

Darbības apraksts ar norādi uz līdzekļu izlietojumu  

Darbības rezultāts 

Rezultatīvais rādītājs 

 Programmas (apakšprogrammas) kods un nosaukums 

Izdevumi, euro / 

 rādītāji, vērtība  

Pamatojums 

2025. gadā 2026. gadā 2027. gadā 

1. Pasākumu plāna atbalsta sniegšanai Ukrainas 

civiliedzīvotājiem Latvijas Republikā 

2025. gadam īstenošana 

65 000 000 - - MK 

19.09.2024. 

sēdes prot. 

Nr.38 2.§ 

2.punkts 
17.00.00 Finansējums Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteikto pasākumu īstenošanai 

2. Pastiprināta robežapsardzības sistēmas darbības 

režīma pagarināšana 

4 806 180 - - MK 

19.09.2024. 

sēdes prot. 

Nr.38 2.§ 

2.punkts 
22.00.00 Valsts ārējās robežas drošības pasākumu nodrošināšana 

3. Pedagogu atalgojuma pieaugumam, tai skaitā 

finansējums pedagogu darba samaksai atbilstoši 

aktualizētajam skolēnu skaitam 

30 000 000 30 000 000 30 000 000 MK 

19.09.2024. 

sēdes prot. 

Nr.38 2.§ 

2.punkts 
23.00.00 Valsts atbalsta programmas un citi valsts nozīmes pasākumi 

Kopā 99 806 180 30 000 000 30 000 000 - 

Budžeta programmu (apakšprogrammu) paskaidrojumi 

Budžeta resorā “74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais 

finansējums” 2025. gadam, salīdzinot ar 2024. gadu, ir veiktas šādas izmaiņas budžeta 

programmu struktūrā: 

1) tiek plānots finansējums budžeta programmā 04.00.00 “Latvijas prezidentūras 

Eiropas Savienības Padomē nodrošināšana”; 

2) netiek plānots finansējums budžeta programmā 11.00.00 “Demogrāfijas 

pasākumi”; 

3) netiek plānots finansējums budžeta programmā 15.00.00 “Finansējums 

energoapgādes izmaksu atbalsta pasākumu īstenošanai”; 

4) netiek plānots finansējums budžeta programmā 16.00.00 “Finansējums Krievijas 

militārās agresijas ietekmes mazināšanas atbalsta instrumentiem”; 

5) netiek plānots finansējums budžeta programmā 19.00.00 “Finansējums 

energoresursu un ēdināšanas izdevumu pieauguma kompensēšanai”. 

01.00.00 Apropriācijas rezerve 

Programmas mērķis: 

nodrošināt valsts finanšu politikas īstenošanas nepārtrauktību, paredzot valsts 

pamatbudžeta apropriāciju projektu uzturēšanas apropriācijas rezervei un neizlietotā 

asignējumu rezervei, lai mazinātu negatīvo efektu nelietderīgai un neplānotai budžeta līdzekļu 

izlietošanai gadījumos, ja objektīvu iemeslu dēļ netiek veikti kārtējā gadā ieplānotie izdevumi. 

Finansiālie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro -  11 589 490  4 500 010  4 150 551  3 981 854 



945 
Valsts budžets 2025. gadam 

FMPask_5.3_74_resors_070225_bud2025.docx  

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× × -7 089 480 -349 459 -168 697 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× × -61,2 -7,8 -4,1 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2025. gada plānu ar 2024. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 7 089 480 - -7 089 480 

t. sk.: 

Citas izmaiņas 7 089 480 - -7 089 480 

Finansējums pārdalīts EM, FM, IeM, IZM, ZM, LM, VARAM, KM un 

VM pabeigto ES fondu projektu uzturēšanai 

6 196 101 - -6 196 101 

Izmaiņas atbilstoši Saeimā 2. lasījumā atbalstītajiem priekšlikumiem 893 379 - -893 379 

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 

Programmas mērķis: 

nodrošināt valsts pamatbudžeta apropriāciju līdzekļiem neparedzētiem izdevumiem 

saskaņā ar MK 2018. gada 17. jūlija noteikumiem Nr.421 “Kārtība, kādā veic gadskārtējā valsts 

budžeta likumā noteiktās apropriācijas izmaiņas” valstiski īpaši nozīmīgiem pasākumiem, 

valsts pamatbudžeta apropriācijās neparedzētiem izdevumiem katastrofu un dabas stihiju seku 

novēršanai un to radīto zaudējumu kompensēšanai un citiem neparedzētiem gadījumiem. 

Finansiālie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - 119 198 454 109 738 719  76 948 256 111 880 310 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× × -9 459 735 -32 790 463  34 932 054 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× × -7,9 -29,9 45,4 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2025. gada plānu ar 2024. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 35 310 767 25 901 032 --9 459 735 

 

Citas izmaiņas 35 310 767 25 901 032 -9 459 735 

Finansējums pārdalīts Valsts kancelejai Ministru kabineta balvas 

palielināšanas nodrošināšanai (MK 12.03.2024. sēdes prot. Nr.11 1.§) 

17 310 - -17 310 

Finansējums pārdalīts ĀM civilo ekspertu dalības nodrošināšanai ES 

Padomdevēja misijā civilā drošības sektora reformām Ukrainā un ES 

Novērošanas misijās Gruzijā (MK 27.02.2024. rīk. Nr.112, MK 

02.04.2024. rīk. Nr.243, MK 09.07.2024. rīk. Nr.549, MK 14.08.2024. 

rīk. Nr.638) 

124 624 - -124 624 

Finansējums pārdalīts IeM dalības nodrošināšanā ES novērošanas 

misijā Armēnijā un dalībai ES novērošanas misijā Gruzijā (EUMM 

Georgia), (MK 28.03.2024. rīk. Nr.215, MK 07.05.2024. rīk. Nr.355, 

MK 11.06.2024. rīk. Nr.450, MK 09.07.2024. rīk. Nr.555, MK 

10.09.2024. rīk. Nr.740, MK 18.09.2024. rīk. Nr.759) 

244 844 - -244 844 

Finansējums pārdalīts IZM, KM un 62.res. pedagogu slodžu 

balansēšanas nodrošināšanai (MK 27.08.2024. sēdes prot. Nr. 33 43.§) 

4 281 993 - -4 281 993 

Finansējuma pārdalīts IZM, lai nodrošinātu profesionālās izglītības 

programmu īstenošanas bāzes finansējuma pārskatīšanu MK 

19.09.2024. sēdes prot. Nr. 38 2.§) 

2 931 919 - -2 931 919 



946 
Valsts budžets 2025. gadam 

FMPask_5.3_74_resors_070225_bud2025.docx  

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Finansējuma korekcija atbilstoši MK lēmumam (MK 19.09.2024. sēdes 

prot. Nr. 38 2.§, MK 26.09.2023. sēdes prot. Nr.47 43.§) un 

atbalstītajam Saeimā 2.lasījumā 09.12.2023. 

27 210 648 24 023 942 -3 186 706 

Finansējuma izmaiņas atbilstoši Saeimas Prezidija 2024. gada 

16. septembra lēmumam 

- 1 877 090 1 877 090 

Izmaiņas atbilstoši Saeimā 2. lasījumā atbalstītajiem priekšlikumiem 549 429 - -549 429 

04.00.00 Latvijas prezidentūras Eiropas Savienības Padomē nodrošināšana 

Programmas mērķis: 

nodrošināt finansējumu Latvijas prezidentūrai ES Padomē. 

Finansiālie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - - 55 805 7 500 000 15 000 000 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× × 55 805 7 444 195 7 500 000 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× × 100,0 13 339,7 100,0 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2025. gada plānu ar 2024. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 1 444 195 1 500 000 55 805 

t. sk.: 

Citas izmaiņas 1 444 195 1 500 000 55 805 

Palielināts finansējums Latvijas prezidentūras ES Padomē 2028. gadā 

nodrošināšanai atbilstoši MK 16.07.2024. lēmumam (prot. Nr.29 

105.§) 

- 1 500 000 1 500 000 

Izmaiņas atbilstoši Saeimā 2. lasījumā atbalstītajiem priekšlikumiem 1 444 195 - -1 444 195 

09.00.00 Valsts nozīmes reformas īstenošanai 

Programmas mērķis: 

nodrošināt finansējumu valsts nozīmes reformas īstenošanai. 

Finansiālie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - 16 423 916  8 522 283  16 879 883 16 879 883 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× × -7 901 633  8 357 600 - 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× × -48,1 98,1 - 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2025. gada plānu ar 2024. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 23 123 177 15 221 544 -7 901 633 

t. sk.: 

Citas izmaiņas 23 123 177 15 221 544 -7 901 633 

Finansējums pārdalīts Valsts kancelejai, lai segtu Analītiskā dienesta 

izveides izdevumus (MK 12.03.2024. sēdes prot. Nr.11 2. §) 

399 261 - -399 261 

Finansējums pārdalīts Izglītības un zinātnes ministrijai, lai īstenotu 

izmēģinājumprojekta rezultātos balstītu sistēmisku visu augstskolu 

pāreju uz institucionālo finansējumu, sākot ar 2026. gadu (MK 

18.06.2024. sēdes prot. Nr. 25 71. §) 

21 500 000 - -21 500 000 



947 
Valsts budžets 2025. gadam 

FMPask_5.3_74_resors_070225_bud2025.docx  

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Finansējuma palielinājums, pārdalīšanai resoriem, PP “Pilotprojekts 

augstākās izglītības institucionālā finansējuma ieviešanai no 2024. 

gada 1. septembra” un PP “Reformas īstenošanai, lai izveidotu 

apvienoto sabiedrisko mediju” īstenošanai (MK 26.09.2023. sēdes 

prot. Nr.47 43.§ 6.punkts un atbalstītajam Saeimā 2. lasījumā 

09.12.2023.) 

- 15 221 544 15 221 544 

Izmaiņas atbilstoši Saeimā 2. lasījumā atbalstītajiem priekšlikumiem 1 223 916 - -1 223 916 

10.00.00 Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršana 

Programmas mērķis: 

nodrošināt finansējumu noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma 

finansēšanas novēršanai. 

Finansiālie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - 1 494 252 887 824 1 062 428 1 098 728 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× × -606 428 174 604 36 300 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× × -40,6 19,7 3,4 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2025. gada plānu ar 2024. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 625 268 18 840 -606 428 

t. sk.: 

Citas izmaiņas 625 268 18 840 -606 428 

Finansējums pārdalīts Tieslietu ministrijai juridisko veidojumu 

patieso labuma guvēju reģistra izveidei (MK 07.03.2024. sēdes prot. 

Nr.10 20. § 3.) 

10 350 - -10 350 

Finansējums pārdalīts Iekšlietu ministrijai Latvijas valsts 

starptautiskās reputācijas nostiprināšanai (MK 11.06.2024. sēdes 

prot. Nr.24 18. §) 

125 538 - -125 538 

Finansējuma Iekšlietu ministrijai specializēto 

programmnodrošinājumu iegādei un licenču atjaunošanai (MK 

16.07.2024. sēdes prot. Nr.29 64. §) 

240 000 - -240 000 

Finansējuma korekcijas atbilstoši Ministru kabineta lēmumam (MK 

13.12.2022 sēdes prot. Nr.64 72.§) un atbalstītajam Saeimā 2.lasījumā 

09.12.2023. 

- 18 840 18 840 

Izmaiņas atbilstoši Saeimā 2. lasījumā atbalstītajiem priekšlikumiem 249 380 - -249 380 

12.00.00 Finansējums veselības jomas pasākumiem Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai 

Programmas mērķis: 

nodrošināt finansējumu veselības jomas pasākumiem Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai. 

Finansiālie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - 7 418 597  5 330 508 5 330 508 5 330 508 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× × -2 088 089 - - 



948 
Valsts budžets 2025. gadam 

FMPask_5.3_74_resors_070225_bud2025.docx  

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× × -28,1 - - 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2025. gada plānu ar 2024. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 2 088 089 - -2 088 089 

 

Citas izmaiņas 2 088 089 - -2 088 089 

Finansējuma korekcijas atbilstoši Ministru kabineta lēmumam (MK 

23.05.2023. sēdes prot. Nr.27 64.§) un atbalstītajam Saeimā 

2.lasījumā 09.12.2023. 

2 088 089 - -2 088 089 

17.00.00 Finansējums Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteikto pasākumu 

īstenošanai 

Programmas mērķis: 

nodrošināt finansējumu Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteikto pasākumu 

īstenošanai. 

Finansiālie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro -  70 000 000  65 000 000 - - 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× × -5 000 000 -65 000 000 - 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× × -7,1 -100,0 × 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2025. gada plānu ar 2024. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 70 000 000 65 000 000 -5 000 000 

t. sk.: 

Prioritāri pasākumi - 65 000 000 65 000 000 

Pasākumu plāna atbalsta sniegšanai Ukrainas civiliedzīvotājiem 

Latvijas Republikā 2025. gadam īstenošana (MK 19.09.2024. sēdes 

prot. Nr.38 2.§ 2.punkts) 

- 65 000 000 65 000 000 

Citas izmaiņas 70 000 000 - -70 000 000 

Finansējuma korekcija atbilstoši Ministru kabineta pieņemtajam 

lēmumam (MK 26.09.2023. sēdes prot. Nr.47 43.§ 16.punkts) un 

atbalstītajam Saeimā 2.lasījumā 09.12.2023. 

70 000 000 - -70 000 000 

18.00.00 Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem 

Programmas mērķis: 

nodrošināt finansējumu valsts drošības stiprināšanas pasākumu īstenošanai. 

Finansiālie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - 365 129 661  363 500 918 242 560 776 200 000 000 



949 
Valsts budžets 2025. gadam 

FMPask_5.3_74_resors_070225_bud2025.docx  

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× × -1 628 743 -120 940 142 -42 560 776 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× × -0,4 -33,3 -17,5 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2025. gada plānu ar 2024. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 93 584 567 91 955 824 -1 628 743 

t. sk.: 

Citas izmaiņas 93 584 567 91 955 824 -1 628 743 

Finansējums pārdalīts Iekšlietu ministrijai valsts robežas apsardzības 

infrastruktūras izbūvei gar LR un KF robežu un gar LR un BLR robežu 

(MK 13.02.2024. prot.Nr.7 18.§, MK 20.02.2024. prot.Nr.8 54.§ 3, 

MK 09.04.2024. prot. Nr.15, 47.§) 

22 808 373 - -22 808 373 

Finansējums pārdalīts Iekšlietu ministrijai valsts drošība 

stiprināšanas pasākumu īstenošanai (MK 23.01.2024. prot. Nr.3 26.§, 

MK 09.04.2024. prot. Nr.15 13.§, MK 16.07.2024. prot. Nr.29 63.§, 

MK 23.07.2024. prot. Nr.30 42.§, MK 13.08.2024. prot. Nr. 31 57.§, 

MK 13.08.2024.prot. Nr. 31 58.§) 

43 328 662 - -43 328 662 

Finansējums pārdalīts Ārlietu ministrijai un Finanšu ministrijai PP 

“Pasākumi Ukrainas atbalstam un globālās drošības veicināšanai 

(atbalsts Ukrainas rekonstrukcijai un iemaksas Ukrainas atbalstam)" 

īstenošanai (MK 02.04.2024. prot.Nr.14 40.§) 

439 665 - -439 665 

Finansējums pārdalīts Korupcijas novēršanas un apkarošanas 

birojam, Dokumentu un informācijas pārvaldības sistēmas izstrādes 

pabeigšanai MK 13.08.2024. prot. Nr.31 3.§) 

972 259 - -972 259 

Finansējuma korekcija atbilstoši MK pieņemtajam lēmumam (MK 

13.01.2023. prot. Nr.2 1.§, MK 02.05.2023. prot. Nr.24 10§, MK 

29.08.2023. prot. Nr.42 7.§, MK 26.09.2023. prot. Nr.47 43.§) un 

atbalstītajam Saeimā 2.lasījumā 09.12.2023. 

- 91 955 824 91 955 824 

Izmaiņas atbilstoši Saeimā 2. lasījumā atbalstītajiem priekšlikumiem 26 035 608 - -26 035 608 

20.00.00 Veselības aprūpes pasākumu īstenošana 

Programmas mērķis: 

nodrošināt finansējumu veselības aprūpes pakalpojumu īstenošanai. 

Finansiālie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - 275 000 000 3 035 869 2 000 175 6 417 996 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× × -271 964 131 -1 035 694 4 417 821 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× × -98,9 -34,1 220,9 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2025. gada plānu ar 2024. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 271 964 131 - -271 964 131 

t. sk.: 

Citas izmaiņas 271 964 131 - -271 964 131 

Finansējums pārdalīts Veselības ministrijai primārās veselības aprūpes 

pakalpojumu nepārtrauktības nodrošināšanai (prot. Nr.3 16.§) 

10 353 835 - -10 353 835 

Finansējums pārdalīts AiM, IeM, IZM, ZM, LM, TM, VM, 62.res. 

Veselības aprūpes pasākumu īstenošanai (MK 12.12.2023. prot.Nr.61 

50.§) 

169 011 498 - -169 011 498 



950 
Valsts budžets 2025. gadam 

FMPask_5.3_74_resors_070225_bud2025.docx  

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Finansējums pārdalīts Veselības ministrijai kompensētajiem 

medikamentiem (MK 26.03.2024. prot.Nr.13 53.§, MK 26.03.2024. 

prot.Nr.13 52.§, MK 14.05.2024. prot.Nr.20 30.§) 

24 838 533 - -24 838 533 

Finansējums pārdalīts Veselības ministrijai neatliekamu un prioritāru 

pasākumu finansēšanas nodrošināšanai veselības nozarē (MK 

09.04.2024. prot.Nr.14 28.§) 

2 309 069 - -2 309 069 

Finansējums pārdalīts Veselības ministrijai slimnīcu tīkla attīstībai (MK 

30.04.2024. prot.Nr.18 50.§) 

29 393 707 - -29 393 707 

Finansējums pārdalīts Veselības ministrijai, papildu darbinieka 

nodrošināšanai ģimenes ārsta praksēs un vakcinācijas fakta 

automatizētas apmaksas procesa tehniskās specifikācijas izstrādei (MK 

21.05.2024. prot.Nr.21 40.§) 

7 137 530 - -7 137 530 

Finansējums pārdalīts Veselības ministrijai laboratorijas pakalpojumu 

nodrošināšanai, kas pārsniedz līgumos ar pakalpojuma sniedzējiem 

iekļauto apjomu, un nātrijurētisko peptīdu noteikšanas izmeklējumu 

veikšanai (MK 11.06.2024. prot.Nr.25 61.§) 

 10 988 702 - -10 988 702 

Pārdalīts finansējums VM, jaunā zāļu uzcenojuma modeļa ieviešanai, 

MK 6.07.2024. sēdes protokols Nr. 29 81.§ 5.punkts 

9 482 256 - -9 482 256 

Pārdalīts finansējums VM, lai NVD reorganizācijas rezultātā SIA 

“Latvijas Digitālās veselības centrs” nodrošinātu tai deleģētās valsts 

funkcijas - īstenot e-veselības politiku, MK 23.07.2024. sēdes protokols 

Nr.30 38.§ 5.punkts 

2 943 180 - -2 943 180 

Finansējums pārdalīts Veselības ministrijai veselības aprūpes 

pakalpojumu onkoloģijas jomā uzlabošanai (MK 19.09.2024. prot. Nr. 

38 2.§) 

1 583 000 - -1 583 000 

Izmaiņas atbilstoši Saeimā 2. lasījumā atbalstītajiem priekšlikumiem 3 922 821 - -3 922 821 

21.00.00 Finansējums vēlēšanu nodrošināšanai 

Programmas mērķis: 

nodrošināt finansējumu vēlēšanu nodrošināšanai. 

Finansiālie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - 1 532 594  2 817 413 232 987 218 339 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× × 1 284 819 -2 584 426 -14 648 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× × 83,8 -91,7 -6,3 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2025. gada plānu ar 2024. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi – kopā 1 720 615 3 005 434 1 284 819 

t. sk.: 

Citas izmaiņas 1 720 615 3 005 434 1 284 819 

Finansējums palielināts pārdalīšanai Viedās administrācijas un 

reģionālās attīstības ministrijai un Iekšlietu ministrijai vēlēšanu 

sistēmas uzturēšanai (MK 30.01.2024. prot. Nr. 5 34.§) 

- 3 005 434 3 005 434 

Finansējums pārdalīts Iekšlietu ministrijai vienotu vēlēšanu procesu 

attīstībai un Vēlētāju reģistra darbības nodrošināšanai (MK 

16.07.2024. prot. Nr.29 56.§) 

125 688 - -125 688 

Finansējums pārdalīts Centrālajai vēlēšanu komisijai pašvaldību 

velēšanu nodrošināšanai 

172 672 - -172 672 

Finansējums pārdalīts Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrijai Elektroniskā tiešsaistes vēlētāju reģistra uzturēšanai un 

attīstībai (MK 04.06.2024. prot. Nr.23 46.§ 7, MK 24.09.2024. 

lēmumam (prot. Nr.39 19.§) 

408 994 - -408 994 



951 
Valsts budžets 2025. gadam 

FMPask_5.3_74_resors_070225_bud2025.docx  

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Finansējuma korekcija atbilstoši MK pieņemtajam lēmumam (MK 

13.06.2023. prot. Nr.32 63.§, MK 26.09.2023. prot. Nr.47 43.§) un 

atbalstītajam Saeimā 2.lasījumā 09.12.2023. 

1 013 261 - -1 013 261 

22.00.00 Valsts ārējās robežas drošības pasākumu nodrošināšana 

Programmas mērķis: 

nodrošināt finansējumu valsts ārējās robežas drošības pasākumu īstenošanai. 

Finansiālie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - 10 464 368 4 806 180 - - 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× × -5 658 188 -4 806 180 - 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× × -54,1 -100,0 × 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2025. gada plānu ar 2024. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi – kopā 10 464 368 4 806 180 -5 658 188 

t. sk.: 

Prioritāri pasākumi - 4 806 180 4 806 180 

Finansējums palielināts prioritārā pasākuma “Pastiprināta 

robežapsardzības sistēmas darbības režīma pagarināšana” (MK 

19.09.2024. sēdes prot. Nr. 38 2.§) 

- 4 806 180 4 806 180 

Citas izmaiņas 10 464 368 - -10 464 368 

Finansējuma korekcija atbilstoši MK pieņemtajam lēmumam (MK 

26.09.2023. sēdes prot. Nr.47 43.§) un atbalstītajam Saeimā 

2. lasījumā 09.12.2023. 

10 464 368 - -10 464 368 

23.00.00 Valsts atbalsta programmas un citi valsts nozīmes pasākumi 

Programmas mērķis: 

nodrošināt finansējumu valsts atbalsta programmu un citu valsts nozīmes pasākumu 

īstenošanai. 

Finansiālie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - 18 000 000 57 382 914 31 730 000 39 200 000 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× × 39 382 914 -25 652 914 7 470 000 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× × 218,8 -44,7 23,5 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2025. gada plānu ar 2024. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi – kopā 18 000 000 57 382 914 39 382 914 

t. sk.: 

Prioritāri pasākumi -  30 000 000 30 000 000 

Finansējums palielināts prioritārā pasākuma “Pedagogu atalgojuma 

pieaugumam, tai skaitā finansējums pedagogu darba samaksai 

atbilstoši aktualizētajam skolēnu skaitam” (MK 19.09.2024. sēdes 

prot. Nr. 38 2.§) 

- 30 000 000 30 000 000 



952 
Valsts budžets 2025. gadam 

FMPask_5.3_74_resors_070225_bud2025.docx  

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Citas izmaiņas 18 000 000 27 382 914 9 382 914 

Pārdalīts finansējums EM, lai nodrošinātu finansējumu eksporta 

veicināšanas un investīciju piesaistes aktivitāšu īstenošanai 2025. un 

2026. gadā atbilstoši MK 25.04.2024. rīk.Nr.319 (prot. Nr. 17 4. §) 

6 000 000 - -6 000 000 

Finansējums palielināts valsts publiskās lietošanas dzelzceļa 

infrastruktūras pārvaldītāja (valsts akciju sabiedrības “Latvijas 

dzelzceļš”) finanšu līdzsvara par 2024. gadu nodrošināšanai (MK 

19.09.2024. prot. Nr. 38 2.§ 19.punkts) 

- 26 012 914 26 012 914 

Pārdalīts finansējums no programmas 19.00.00 “Finansējums 

energoresursu un ēdināšanas izdevumu pieauguma kompensēšanai” 

ERAB sanāksmei atbilstoši MK 17.09.2024. lēmumam (prot. Nr. 37 

41.§ 2.punkts) 

- 1 000 000 1 000 000 

Finansējuma korekcija atbilstoši MK pieņemtajam lēmumam (MK 

26.09.2023. prot. Nr.47 43.§) un atbalstītajam Saeimā 2.lasījumā 

09.12.2023. 

12 000 000 - -12 000 000 

Izmaiņas atbilstoši Saeimā 2. lasījumā atbalstītajiem priekšlikumiem - 370 000 370 000 

80.00.00 Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai 

Programmas mērķis: 

nodrošināt finansējumu ES struktūrfondu, KF, ELGF, ELFLA, EJZF un EJZAF, 

Eiropas Kopienas iniciatīvu, mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība”, citu ES politiku 

instrumentu, tai skaitā ANM, EEZ un Norvēģijas finanšu instrumentu finansēto projektu, 

pārējās ĀFP projektu un pasākumu, EKII, TPF, kā arī ES finansēto institūciju stiprināšanas 

programmu mērķsadarbības (Twinning) un neliela apjoma mērķsadarbības (Twinning Light) 

ietvaros līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai. 

Finansiālie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - 1 145 736 081 981 993 989 1 291 731 000 888 621 176 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) 

pret iepriekšējo gadu 

× × -163 742 092 309 737 011 -403 109 824 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× × -14,3 31,5 -31,2 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2025. gada plānu ar 2024. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi – kopā 689 786 724 526 044 632 -163 742 092 

t. sk.: 

Ilgtermiņa saistības 689 786 724 526 044 632 -163 742 092 

Nesadalītais finansējums ES politiku instrumentu un pārējās ĀFP 

līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai (MK 20.08.2024. 

Nr.32 61.§; MK 30.04.2024. Nr.18 53.§; MK 26.09.2023. Nr.47 43.§) 

un atbalstītajam Saeimā 2.lasījumā 09.12.2023. 

689 774 236 526 044 632 -163 729 604 

Izmaiņas atbilstoši Saeimā 2. lasījumā atbalstītajiem priekšlikumiem 12 488 - -12 488 

 


